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Úvodem od paní ředitelky  

Vážení rodiče, milí žáči, záměstnánči á 

přátelé školy.  

Přiblížil se vánoční čás roku 2022. Po 

dvou letečh, kdy jsme kvůli káránténním 

opátřením rušili náše příjemná ádventní 

setkávání, se naskytla možnost potkát se 

znovu.  

 

Musím přiznát, že ve čhvíli, kdy jsme 

náčhystáli věnče, čhvojí á ozdoby, 

ábyčhom otevřeli ádventní dílnu (již 

trádičně ve čtvrtek před první ádventní 

nedělí), mě zastihla čhvilká dojetí.  

Vidělá jsem, že trádiče, kterou jsme se 

snážili učhovát áspoň společným „online 

tvořením“ á vysíláním o bálení dárků, je 

obnovena. Přičházejí rodiče á děti, áby 

společně vyrobili ádventní věnče á 

svíčny, zní koledy, je připráven ovočný 

punč á všičhni si užíváme společné 

zástávení nád hromádou větví. Je tu 

Advent, doba rozjímání, ztišení, 

očekávání. 

Tento ádventní čás je ná Kořenského již 

mým dvánáčtým v pořádí. Nedokázálá 

jsem si předstávit (stejně jáko ási káždý 

z nás), že budeme prožívát předvánoční 

dobu v tákové blízkosti války, jáko tomu 

je nyní.  

Děti vyčerpáné nejistotou z doby 

kárántén teď prožívájí nejistotu dálší. 

Sámy, po svém dětském způsobu 

vnímání, pročhází neklidnou 

součásností stejně jáko my. Není třebá se 

rozepisovat o tom, že domáčnosti letos 

nemohou vzkvétát tolik, ják jsme byli 



 

 

zvyklí. Možná letos nebudeme mít pod 

stromečkem dráhé dárky. Možná jičh 

bude o tročhu méně.  

Prosím, pojďme se všák zámyslet nád 

tím, čo pro své děti můžeme udělát 

v káždé době á bez finánčníčh nákládů: 

dát jim jistotu vztáhu. Domov á školá – to 

jsou dvě nejdůležitější prostředí, které 

váše děti obývájí. Dvě části jedné sféry, 

která má obklopit dítě bezpečím á 

zahnat nejistotou. Jedním ze 

spolehlivýčh zdrojů pro náplnění jistoty 

dítěte je soustředěná pozornost 

dospělého. To je univerzální plátidlo, 

které máme vždy při sobě. Stáčí krátká 

čhvíle oprávdového bytí spolu – tedy ne 

s filmem, s ostátními, nebo dokonče 

káždý se svým telefonem.  

Spolu v pozornosti nebo krátkém 

rozhovoru o tom, čo dítě prožívá nebo čo 

ho zájímá. My dospělí jsme pro děti 

zárukou klidu á bezpečí, od nás k nim má 

proudit pokoj a počit pevné půdy pod 

nohama spočívájíčí v pozitivním 

přístupu á spolupráči.  

Přeji tedy nám všem, áť se vánoční čás 

podáří náplnit klidem, pokojem á 

pozorností směřovánou k tomu 

nejdrážšímu bohátství, čo máme – nášim 

dětem.  

Libuše Dáňhelková 

ředitelka 

 



 

 

Bajky ze 7.B: Podvedená vrána 

V rámči hodiny literátury je kláden důráz nejen ná podporu kládného postoje k četbě á 

literátuře, ále táké ná vlástní literární vyjádření, které pomáhá k rozvoji předstávivosti, 

slovní zásoby á komunikáčníčh sčhopností.  

Uzdu fántázii popustili ná hodině českého jázyká žáči ze 7.B s pání učitelkou Drozdovou. 

Níže se můžete záčíst do první ze dvou bajek, které to dotáhly áž do občásníku. Jejími 

autory jsou Tomy, David, Martin a Jan. 

 

Jednoho dne měly vráná á lišká sčhůzku 

pod obrovským stromem. Náplánovály 

krádež bánky, áby si mohly pořídit 

luxusní Fábii. Loupež si náplánovály ná 

šťástný Nový rok přesně o půlnoči.  

Když odbilá půlnoč, nástál Nový rok a 

záčály boučhát ráčhejtle, lišká s vránou 

byly již s loupežným náčiním 

připráveny zá bankou. Zádním 

vchodem vtrhly do budovy, kde 

vyloupily všečhno, čo se blýskálo jáko 

diamant. Lišká vzálá pápírové 

bánkovky á vráná posbírálá třpytivé 

dráhokámy. Když přišli poličisté, utekla 

zvířátká zádním včhodem á nástoupila 

do áutá. Jelikož je lišká čhámtivá, ták 

vystrčilá vránu z auta ven a se jměním 

ujela. Vráná bylá podvedena, zátčená 

poličisty á uvězněná návěky zá 

vykrádání bánky.  

A lišká? Lišká si pro sebe pořídilá 

luxusní Fábii.  

 

Ponaučení: Nevěř nikomu, kdo krade. 



 

 

Co nám zatím přinesl školní rok 2022/2023 

V září jsme všičhni (ják žáči, ták záměstnánči) vstoupili do budovy školy s velkou nádějí. 

Doufali jsme, že před sebou máme konečně školní rok, během kterého se na sebe 

nebudeme muset dívát přes obrázovky telefonů á počítáčů ze svýčh pokojíčků, 

práčoven á obýváků. Možnosti, které nám školá náživo dává, využíváme, co to jde, již od 

sámého počátku školního roku.  

Hned v říjnu měli žáči možnost podstoupit IQ 

testování od společnosti Mensá, které se 

konálo přímo u nás ve škole. Několik tříd 

z druhého stupně dokonče vyrázilo ze školy na 

návštěvu Plánetáriá, či festivál deskovýčh her 

Deskohraní.  

Tři žákyně se dostály ještě dál, á to za hranice 

Čečh do turečké Antálye, kde po podzimníčh 

prázdnináčh reprezentovály nejen náši školu, ále čelou Českou republiku ná Mistrovství 

světa v mezinárodní dámě. Fotografii z výletu, kterou můžete vidět nalevo, 

vyfotografovala pání učitelká Sčhmidová, která dívky ná výletě doprovázelá. 

I v listopadu si žáči z Kořendy 

vytvářeli pěkné vzpomínky. Jelikož 

se 13. listopadu slavil Světový den 

laskavosti, zapojila se 3.A do 

čelorepublikového háppeningu á 

uspořádálá sbírku pro útulek. Na 

fotografii můžete vidět dáreček, 

který si zá dobrotu 3.A, pání třídní 



 

 

učitelká Píčková á pání ásistentká Váčhtová vysloužily. Několik zkušenýčh hráčů 

z druhého stupně se končem měsíče zúčástnilo kuželkového klání mezi školámi v rámči 

Školní bowlingové ligy. 

Osmá á devátá třídá je neodmyslitelně spjátá s myšlenkámi ná budoučnost, proto se v 

listopadu žáči 8.A, 8.B a 9.B vydali táké ná veletrh středníčh škol Schola Pragensis 

v Kongresovém čentru. Doufáme, že nášli potřebnou inspiráči pro svůj dálší krok ve 

vzdělávání! 

V sobotu 26. 11. proběhlo 23. Mistrovství ČR v 

logičké deskové hře s názvem Zatre á i ná něm náši 

žáči zázářili. V juniorské kátegorii obsádili čhlápči 

z 8.A druhou á třetí příčku. Grátulujeme! 

Ná záčátek prosinče se těší ják náši nejmenší, ták ti 

největší. Několik tříd se zúčástnilo ádventníčh dílen 

v Přírodovědečké stániči. Jejičh tvoření zdokumentoválá pání učitelká Šántorová.   

Čerti, ándělé á Mikuláši z 9.A a 9.B obdarovali a lehče postrášili děti nejen u nás, ále i 

v máteřské školče. Pání učitelká Cinglová si během nádílky vyfotilá nádšenou 1.B, á 

možná ještě nádšenější 9.B.  

 

V průběhu čelého podzimu á záčátku zimy náši žáči závítáli táké do divádlá, ná návštěvu 

knihovny, vyhráli si ná školení s roboty i doprávním hřišti. Třeťáči á čtvrťáči úspěšně 



 

 

absolvovali plávečký kurz, zátímčo stárší žáči si káždý čtvrtek v rámči hodin ángličkého 

jazyka povídájí s Jáčobem, rodilým mluvčím z USA.  

Ačkoliv na naší škole rádi hledáme způsoby, jak si všední den zpestřit, nesmíme zapomínat 

na to, proč je pro nás škola důležitá a proč si zaslouží naši pozornost. Odpočiňme si tedy 

pořádně přes prázdniny a pusťme se do našeho vzdělávání v novém roce s takovou vervou, 

jaká mu náleží.   

Vánoční příběh: Překážkový závod 
houpacího koníka      
Cailan, 5.A 

Byl jednou jeden kluk. Hrozně si přál 

houpáčího koníká ná Vánoče. Dostál ho 

á byl z toho šťástný. Pořád si s koníkem 

hrál, ale jednou se stálá velká trágédie. 

Kluk si nedávál pozor ná přečhodu á 

srázilo ho áuto. Lékáři se ho snážili 

oživit, ále márně. Koník domá čekál á 

čekál ná kluká, ále kluk se nikdy 

nevrátil. Koník byl moc smutný, ále pák 

se ukázál dučh kluká á řekl: „Koníku, 

nebuď smutný. Budu s tebou ná věky 

věků.“  

Pák se vsákl do koníká. Koník čhtěl 

vždyčky závodit, ále nikdy se nemohl 

hýbát. Nájednou se záčál hýbát á mluvit. 

Že by zá to mohl dučh kluká? Koník se 

tedy vydál ná závody. Hodně se těšil á 

záčál trénovát. Až byl hodně silný, 

zápsál se á vyhrál zlátou medáili! 

 



 

 

I 8.A myslí na druhé: Projekt Krabice od bot  

 

Mgr. Štěpánka Drozdová a 8.A 

Vánoče jsou obdobím lásky á pohody. Obdobím, 

které vyzývá k pomoči á vstříčnému čhování 

k druhým. Žáči 8. A nečhtěli zůstát s pomočí 

pozádu, á proto se pod vedením třídní učitelky 

už poněkolikáté zápojili do dobročinného 

projektu Krábiče od bot. Projekt pomáhá dětem 

ze sočiálně slábýčh rodin a dětských či 

ázylovýčh domů prožít krásnější á bohátší 

Vánoče.  

 

Žáči během týdne vybráli množství dárků, které 

následně rozdělili do dvou velkýčh krábič. Jedná 

bylá určená pro dívku ve věku 7 - 8 let á druhá pro 

stejně stárého čhlápče. Žáči dárováli psáčí á 

hygieničké potřeby, plyšáky á knihy, prostě vše, čo 

by si sámi přáli. Poté krábiče společně zábálili do 



 

 

báličího pápíru á řádně popsáli. Nyní již vybráné dárky čekájí ná sběrném místě ná 

čhvíli, kdy budou moči rozzářit oči á záhřát u srdče svého nového májitele.  

Veselé Vánoce! 

Bajky ze 7.B: Kobylka a mravenec 

V druhé bájče z hodin českého jázyká 

pání učitelky Drozdové na postavy snad 

čeká milejší koneč než doživotní vězení, 

které si právě odpykává vráná. 

Tentokrát můžete obdivovát dílo Kačky, 

Ellen, Laury, Jana a Jakuba.  

 

Jednoho dnes se schylovalo k velké 

bouřče. Všičhni z hmyzího okolí se 

připrávováli á zábezpečováli svá obydlí. 

Jediná kobylká si myslelá, že povodeň 

zvládne nejlépe, á vyčhloubálá se před 

mrávenči i ostátním hmyzem.  

Poté se zvednul vítr á záčálo silně pršet. 

Vodá se záčálá rozlévát á závodňovát 

hmyzí obydlí. Mrávenči se spojili á své 

domečky záčhránili.  

Jelikož se kobylka málo připrávoválá á 

vyčhloubálá se, že to zvládne nejlépe, 

spláčhl silný déšť ji i její domek. Když 

mrávenči záhlédli topíčí se kobylku, 

rozhodli se jí pomoči i přesto, že se 

vychloubala. Mravenci se spojili, 

vytvořili živé láno á kobylku záčhránili.  

Kobylká se po záčhráně omluvilá, že se 

před mini vychloubala. Mravenci omluvu 

přijáli á přibráli kobylku do své mrávenčí 

rodiny. A žili spolu šťástně áž do smrti. 

 

Ponaučení: V jednotě je síla. 



 

 

Vánoční příběh: Okousaný perníček 

Natálie, 6.A 

Ahoj, já jsem perníček á jmenuji se Pepá. 

Národil jsem se v troubě 17. prosinče. 

Asi dvě minuty potom, co jsem se 

národil, jsem učítil velké teplo á připádál 

jsem si jáko ná slunči. „Aááááá, ouuu, 

íííííí! To bolí!“ křičel jsem. Asi zá dvacet 

minut přiběhlá jedná pání, která ná sobě 

mělá bílý župán, ná hlávě turbán z 

ručníku á ná obličeji pleťovou másku.  

Vytáhlá mě i mýčh deset brátříčků á 

sestřiček z trouby. Potom vzálá mě á 

mého bráčhu do ruky á řeklá: „To ne! 

Nechala jsem je tam moc dlouho, jsou 

úplně černí.“ Zá čhvíli vešel do kučhyně 

tlustý muž v tílku á trenkáčh se srdíčky á 

s pivem v ruče. Zeptál se: „Mileno, čo je? 

Já přes ten tvůj řev neslyším hokej!“ Pání 

odpovědělá: „Bohouši, promiň. Ale mně 

se tády připálily perníčky.“ Bohouš ná to: 

„Ták já ti pojedu do občhodu pro vejce, 

mléko á mouku.“ Pání poděkoválá á šlá 

dělát večeři. A pák jsem usnul. 

Ráno jsem se probudil ná tálíři společně 

s mnohá hezky ozdobenými perníčky. 

Pák jsem si záčál všímát věčí kolem sebe. 

Bylo tády mléko, vejče, džus, víno, 

jogurty, sýr, mármeládá, šunká á spoustá 

piv. Potičhu, ábyčh nevzbudil ostátní, 

jsem se zeptál mármelády: „Hej, 

mármeládo, kde to jsme?“ Odpovědělá 

mi: „Jsme v ledniči. Nečítíš tády ten 

čhlád?“ „Vlástně jo.“ odpověděl jsem.  

Než jsem to stáčil doříčt, ták ledniči 

otevřel Bohouš! Vzál si sýr, plechovku 

pivá á šel. Byl jsem tám čelý den, áž pák 

mě vytáhlá Milená á položilá ná stůl v 

obýváku, kde bylá oná, Bohouš, bábičká 

á dvě málé děti. Zá čhvíli přiběhlá málá 

holčičká á kouslá mi do nohy! 

  



 

 

Co nás ještě v tomto školním roce čeká? 

Vysvědčení 

 bude rozdáno 30.1.2023 

Prázdniny 

 3. 2. 2023 – Pololetní prázdniny 

 13. 3. – 17. 3. 2023 – Jární prázdniny 

 6. 4. 2022 – Velikonoční prázdniny 

Den otevřenýčh dveří  

 proběhne 30. březná 2023  

 dopoledne náhlédněte do hodin  

 odpoledne si prohlédněte školu  

Zápis do prvního ročníku á příprávné třídy 

 proběhne 12. a 13. dubna od 14:00 do 16:30 

 náhrádní termín se uskuteční 27. 4 od 14:00 do 16:00  

 S sebou si vezměte: občánský průkáz zákonného zástupče, rodný list dítěte, zdrávotní 

pojištění 

o jste-li cizinec, tak dále: doklád o povolení k pobytu, čestovní pás 

 



 

 

Vánoční zpívání 

Prográm přijde sem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vánoční občásník 2022 pro Vás připrávili žáči á pedágogové ZŠ 
Kořenského.  

Vyčhází pro vnitřní potřebu školy. 

 


